<sup>95</sup> Augustine, *On the Free Choice of the Will, on Grace and Free Choice, and Other Writings*, 186. "Liberum itaque arbitrium et ad malum et ad bonum faciendum confitendum est nos habere: sed in malo faciendo liber est quisque iustitiae servusque peccati; in bono autem liber esse nullus potest, nisi fuerit liberatus ab eo qui dixit: Si vos Filius liberaverit, tunc vere liberi eritis. Nec ita ut, cum quisque fuerit a peccati dominatione liberatus, iam non indigeat sui liberatoris auxilio: sed ita potius, ut ab illo audiens: Sine me nihil potestis facere, dicat ei et ipse: Adiutor meus esto, ne derelinquas me." For the Latin edition, see Augustine, *De correptione et gratia*, ed. Georges Folliet, *Corpus scriptorum ecclesiasticorum latinorum*, no. 92 (Vienna: Verlag Österreichischen Akademie der Wissenschaften, 2000).

a wholesome liberty save by God's grace.<sup>96</sup>

Human beings have freedom according to their nature. Sinners have free will to do evil, but they cannot do good things unless they are liberated by the grace of God through Christ. With this thought, Augustine refuted Pelagius and his followers. Pelagius' view is briefly summarized in Cocceius' *Summa Doctrinae*: "the grace of God is given to men, that, what they are commanded to do through free will, they can fulfill more easily through grace."<sup>97</sup> The above quotation of Augustine is opposed to this idea and makes it clear that the will of sinners is not free in good things. Furthermore, in *Retractationes*, Augustine maintains that the will of sinners is free but is named desire (*cupiditas*).<sup>98</sup> Without God's grace, the will of humans cannot be called free because it is conquered and ruled by desire.<sup>99</sup> Sin is from the sinner; righteousness is from God.<sup>100</sup> Therefore, in

---

<sup>96</sup> Augustine, *NPNF*, First Series, 5:379, 415, 378, and 418. I followed the order of Cocceius' quotation. Cocceius, *STh*, cap. 32, §43 (p. 234). For the Latin text, see Augustine, *Sancti Aureli Augustini De peccatorum meritis et remissione et de baptismo parvulorum ad Marcellinum libri tres, De spiritu et littera liber vnvs, De natvra et gratia liber vnvs, De natvra et origine animae libri qvattvor, Contra duas epistvlas Pelagianorum libri qvattvor*, ed. Carl Franz Vrba and Joseph Zycha, *Corpus scriptorum ecclesiasticorum latinorum*, no. 60 (Vindobonae: F. Tempsky, 1913).

<sup>97</sup> Cocceius, *SD*, §227.

<sup>98</sup> "Nam quando tale est ut idem sit et poena peccati, quantum est quod valet voluntas sub dominante cupiditate, nisi forte, si pia est, ut oret auxilium? In tantum enim libera est, in quantum liberata est, et in tantum appellatur voluntas. Alioquin tota cupiditas, quam voluntas proprie nuncupanda est." Augustine, *Retractationes*, 1.15.4, cited in Cocceius, *STh*, cap. 32, §43 (p. 234).